



**Prefeitura de  
Bebedouro**

ADM. 2013/2016



*Unindo esforços, somando competências*

Praça José Stamato Sobrinho - Nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta

BEBEDOIRO - Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100 www.bebedouro.sp.gov.br

**Planilha Orçamentaria**

**Obra:** Construção de Galeria de águas pluviais

**Local:** Avenida Lourenço Santin

**Valor de Contrapartida:** R\$ 148.606,25

**Valor da Obra:** R\$ 148.606,25

BDI = 25,00%						
Código	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário c/ BDI	Quantidade	Valor Total
1.1	Boca de Lobo Dupla	unid.	R\$ 1.450,00	R\$ 1.812,50	5,00	R\$ 9.062,50
1.2	Caixa de Alvenaria de 2,50 m por 2,50m	unid.	R\$ 5.000,00	R\$ 6.250,00	1,00	R\$ 6.250,00
1.3	Caixa de Alvenaria de 1,50 m por 1,50m	unid.	R\$ 2.000,00	R\$ 2.500,00	1,00	R\$ 2.500,00
1.4	Assentamento de meia cana de tubos de 1,20 m	m	R\$ 120,00	R\$ 150,00	50,00	R\$ 7.500,00
1.5	Assentamento de tubos de 1,20 m	m	R\$ 110,00	R\$ 137,50	50,00	R\$ 6.875,00
1.6	Assentamento de tubos de 0,60 m	m	R\$ 50,00	R\$ 62,50	30,00	R\$ 1.875,00
1.7	Caixa de Alvenaria de 2,00 m por 2,00m	unid.	R\$ 4.035,00	R\$ 5.043,75	1,00	R\$ 5.043,75
1.8	Caixa de captação da água pluvial 8,00 m / 1,00m / 1,00m / 1,00m	unid.	R\$ 21.900,00	R\$ 27.375,00	4,00	R\$ 109.500,00
#	Subtotal do item	001				R\$ 148.606,25
#	Total					R\$ 148.606,25